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اضطرابفراگیرازنماینزدیک

»اضطراب« پاسخ طبیعی انسان به 

وانشناس ر

دکتر مهرنوش 
دارینی

فــشــار روانـــی و اســتــرس اســـت. این 
فشار و اســتــرس می تواند واقــعــی یا 
انسان ها  بیشتر  بــاشــد.  غیرواقعی 
اضــطــراب هــای  طبیعی  بــه صــورت 
مختلفی را در طــول زنــدگــی تجربه 
می کنند اما برخی مواقع اضطراب ها 
به اختلال تبدیل می شوند و باعث 
می شود تا فرد نتواند به زندگی عادی ادامه دهد. یکی از انواع 
گیر است که شامل  این نوع اضطراب ها، اختلال اضطراب فرا
نگرانی بیش از حد و بیقراری شدید است که حداقل به مدت 
شش ماه در بیشتر روزها علائم آن وجود داشته باشد و کنترل 
علائم برای فرد دشــوار است. برخی از این علائم عبارتند از: 
کفری بــودن، خسته  شدن به  بیقراری یا احساس عصبی یا 
 سرعت و با کمترین فعالیت، مشکل تمرکز یا تهی بودن ذهن، 
اخــتــلال در خــواب  ــداوم،  مـ تحریک پذیری، تنش عضلانی 
ناپیوسته(،  و  نامطلوب  خـــواب  یــا  خــوابــیــدن  در  )مشکل 
احــســاس تحت فشار بـــودن، افــزایــش تــعــریــق، درد معده، 
احساس تنگی نفس، سردردهای مداوم و... .این افراد مدام 
دربــاره رویدادهای آینده نگران هستند و از آنها می ترسند. 
همچنین بیشتر زمان ها برای هر موضوعی دچار تنش و فشار 
روانی می شوند و نگرانند و نمی توانند جلوی نگرانی خود را 
بگیرند. این اختلال ناشی از دارو یا ماده مصرفی یا بیماری 
جسمانی نیست و منبع نگرانی فرد در مورد وقایع مربوط به 
آینده بیش از حد و ناهنجار است. همچنین این اختلال در 
زنان دو برابر مردان گزارش شده است و بیشتر نگرانی فرد حول 
مــحــور مــوضــوعــات ســلامــت جسمی، اوضـــاع مــالــی، روابــط 
کنید که سبک  میان فردی و مسائل شغلی است.باید توجه 
زندگی پراسترس باعث ایجاد اضطراب بیش از حد می شود؛ 
برای مثال استرس بیماری جسمی همراه با استرس از دست 
دادن شغل یا درآمــد می تواند با هم ترکیب شــده و اختلال 
گر فرد علائم بلندمدت  اضطراب منتشر را ایجاد کند. بنابراین ا
اضطراب را تجربه می کند، لازم است تا علاوه بر دارودرمانی، 
درمان های روان شناختی و درمان های حمایتی را دریافت 

کند و همچنین سبک زندگی اش اصلاح شود.

سلامت
H E A L T H

کارگاه آموزش ترجمه در کشور است مؤسسه دارالفنون بوریا، اولین 

آموزش زبان با محوریت کارآفرینی

اولینکارگاهآموزشتجربه

گــفــتــه طــیــبــه شــیــخــی، مــدیــرعــامــل مؤسسه  طــبــق 
کارگاه آموزش زبان  دارالفنون بوریا، این مؤسسه یک 

با محوریت کارآفرینی است.
»در  گفت:  مؤسسه  شکل گیری  نحوه  مـــورد  در  وی 
غ التحصیلی در مقطع مترجمی زبان  ابتدا بعد از فار
کوچک برای ترجمه مقالات  کار  انگلیسی، یک دفتر 
متوجه  مدتی  از  بعد  امــا  گرفتم  نظر  در  دانشگاهی 
بی انگیزگی کار در میان مترجمان دفتر شدم چرا که کار 

ترجمه زمانبر و طولانی بود و دستمزد کمی داشت.«
وی با بیان این که شیوه ترجمه را به مترجمان مؤسسه 
آموزش داد و آنها علاقه مند به کار شدند، در ادامه گفت: 
»بعد از آموزش این شیوه تصمیم  گرفتم این روش را به 
افراد دیگری آموزش بدهم، بعد از آن استقبال زیادی 
کوتاهی با هر مدرک  که در مدت  از این طرح شد چرا 
و هرسطح تحصیلی، فرد توانایی ترجمه پیدا خواهد 

کرد و می تواند با پروژه های مختلف همکاری کند.«
او در ادامه به انتخاب مدرس به دلیل استقبال زیاد از 
شیوه ترجمه، اشاره کرد و با جام جم از تاثیر مثبت این 
شیوه ترجمه در زبان های دیگر نیز، گفت وگو کرد. این 
مؤسسه در حال حاضر آموزش ترجمه زبان انگلیسی و 
عربی به فارسی و برعکس و همین طور آموزش ترجمه از 
عربی به انگلیسی و انگلیسی به عربی نیز ارائه می دهد.

کارآفرینینقطهعطفکارگاهترجمهبوریا

گــفــتــه طــیــبــه شــیــخــی، مــدیــرعــامــل مؤسسه  طــبــق 
کارگاه آموزش زبان  دارالفنون بوریا، این مؤسسه یک 

با محوریت کارآفرینی است.
که بسیاری از افراد از شهرهای دیگر  وی با عنوان این 
کلاس ها آمدند و در نهایت خودشان  برای شرکت در 
کارآفرین شدند، در  با راه اندازی مؤسسه های ترجمه 
کارگاه در مدت  گفت: »شرکت کنندگان در این  ادامه 
کوتاه ۴ تا  ۶ماهه می توانند شیوه ترجمه را یاد بگیرند 
کتاب و مقاله ها را با نام  کــار ترجمه انجام دهند و  و 

خودشان ثبت کنند.«

آموزشهایآنلاین

بعد از ورود کرونا در سال ۹۹ کارگاه های آنلاین ترجمه 
راه اندازی شد و بسیاری از افراد از راه های دور و نزدیک 
در این کارگاه ها به صورت آنلاین شرکت کردند و حتی 
به صورت آنلاین وارد بازار کار ترجمه شدند و دستمزد 
کردند. در حال حاضر ۹۰درصد از کلاس های  دریافت 

این کارگاه آنلاین هستند.

نقاطقوتکارگاه

شیخی در پاسخ به ســؤال خبرنگار جام جم در مورد 
کز  به سایر مرا کارگاه ترجمه نسبت  ایــن  مزیت های 
ــان هــای مختلف وارد  گفت: »بــســیــاری از علوم بــا زب
کشور  شده و بسیاری از علوم هم صادر می شوند، ما 
می توانیم به راحتی ژورنال های خارجی را ترجمه کنیم 
و برعکس.« وی با بیان این که بسیاری از خانم ها در 
شرایط سخت معیشتی به دنبال دورکاری و کار در منزل 
هستند، گفت: »ما زبان را کاربردی کرده ایم به طوری 
که هر کس با هر سطحی از تحصیلات و با سطح دانش 
زبان انگلیسی دوران دبیرستان خواهد توانست یک 
کند.« علاوه  مترجم باشد و در خانه خود درآمدزایی 
بر اینها، شیخی افزود: »خیلی از افراد شرکت کننده در 
کارگاه ها فقط برای مترجم شدن نیامده  اند، خیلی 
کارشناسی  از آنها برای شرکت در آزمون های مقاطع 

ارشد و دکترای به این مرکز آمده اند.«

موانعیکهباعثعدمشناختمؤسسهمیشود

طبق دیدگاه مدیر مؤسسه بوریا هزینه نکردن مردم 
بــرای یادگیری و مسائل آموزشی به دلیل شرایط بد 
اقتصادی و علاوه بر آن فرهنگ سازی نشدن در مورد 
صرف هزینه و وقت برای یادگیری و ناشناس ماندن 
جایگاه زبان دوم در بین مردم، همگی از موانع رشد 

این گونه مؤسسات است.

بــوریــا در  دارالــفــنــون  مدیرعامل مؤسسه 
کرد: »ما  مورد هدف نهایی مؤسسه بیان 
قصد داریم در آینده هرکسی که می خواهد 
که  بتواند مترجم شــود و در هر رشته ای 

هست با این شیوه آموزشی آشنا شود.«

 راه های ارتباط با این شرکت فناور
tarjomebouria.net
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-۰۲۵۳۷۸۴۱۳۷۵ 
۰۹۱۲۲۵۱۸۰۶۶

 از گذشته های بسیار دور تاکنون ترجمه و برگردانی متون یکی از روش  های انتقال اطلاعات و ذهنیت ها از یک فرهنگ به فرهنگ دیگر 
فاطمه مشکانی

نشان ایرانی برتر

بوده است. ابزار ترجمه امروزه ابزاری است که می تواند به افراد کمک کند تا محیط اطراف خودشان را بیشتر بشناسند و تفکر، تجسم و 
ذهنیت خود را تنها به مرز های سرزمین خودشان محدود نکنند. به  طور کلی ترجمه کمک می کند که همه افراد یک جهان بتوانند به  راحتی 
با یکدیگر ارتباط بگیرند و نظرات و تفکرات خودشان را با یکدیگر در میان بگذارند. ترجمه و برگردانی متون تنها به سال های اخیر محدود 
نمی شود بلکه در سال های بسیار گذشته نیز هنر  ترجمه مطالب به  عنوان یک هنر سرشناس و مهم شناخته می شد و در زمینه هنر و ادبیات 

بسیار تاثیرگذار بود.

هدفنهاییبوریا

ایــالات  در  دارویـــی  شرکتی  در  که   )Tirzepatide( تیرزپاتید  داروی 
که به  کاهش وزن تزریقی است  متحده تولید شده ، نوعی داروی 
صورت یک بار در هفته باید استفاده شود. این دارو با تقلید از اثرات 
کاهش وزن را  یکی از هورمون های طبیعی بدن به نام اینکرتین، 
تحریک می کند. این هورمون ها به طور طبیعی وقتی غذا می خوریم، 
علاوه بر تنظیم فرآیندهای سوخت وساز مربوط به هضم غذا، میزان 
که هنوز در بازار در دسترس  کاهش می دهد. تیرزپاتید  قند خون را 
نیست و در حال مطالعات بالینی بیشتر است، ترکیبی مصنوعی از دو 

اینکرتین خاص به نام های جی آی پی و جی ال پی-1 است.
گلوتید  جی ال پی-1 پایه اصلی یکی از داروهای ضددیابت به نام سما
گذشته از سوی سازمان غذا و داروی  که سال  )semaglutide( است 
کاهش وزن تایید شد؛ در واقع پس  ایالات متحده به عنوان داروی 
از چند سال سازمان غذا و دارو روش جدیدی را به عنوان درمان 
چاقی تایید کرده بود. به نظر می رسد این تاییدیه به نوعی پشتیبان 
که عــلاوه بر  نتایج متحول کننده این داروی جدید نیز خواهدبود 
جی ال پی-1 دارای جی آی پی نیز است و احتمالا کنار هم قرار گرفتن 
کاهش وزن را متحول  کلی بــازی  این دو هورمون هم خــانــواده، به 

خواهدکرد. 

     کاهشوزن20کیلویی
بررسی  را  تیرزپاتید  ــرات  اث که  بالینی  کارآزمایی  فــاز ســوم  نتایج  در 
می کند، محققان 253۹ داوطلب دارای اضافه وزن بودند )دارای 
کشور وارد  یک بیماری مرتبط با وزن، اما بدون دیابت نوع 2( از ۹ 
کیلوگرم بود. آنها  کردند. میانگین وزن شرکت کنندگان 1۰5  مطالعه 
تیرزپاتید یا دارونما را در طول 72 هفته همراه حمایت برای پیروی از 
یک رژیم غذایی کاهنده کالری و افزایش سطح فعالیت بدنی دریافت 
کردند. تیرزپاتید در یکی از سه دز مختلف )5، 1۰ یا 15 میلی گرم در 
تزریق هفتگی( تجویز شد اما هر سه گروه کاهش وزن قابل توجهی در 
طول مطالعه داشتند.در بالاترین دز )15 میلی گرم(، شرکت کنندگان 
کیلوگرم(  به طور متوسط معادل 22/5 درصد از وزن بدن خود )2۴ 
که دز 1۰ میلی گرمی 21/۴  کردند، در حالی  کاهش وزن را مشاهده 
درصد کاهش وزن )22 کیلوگرم( و دز 5 میلی گرم 1۶ درصد کاهش وزن 
)1۶ کیلوگرم( داشتند.در مقایسه، گروه دارونما فقط 2/۴ درصد وزن 
بدن خود )2 کیلوگرم( را از دست دادند. پیش از این، افرادی که برای 
گلوتید استفاده می کردند به طور متوسط تقریبا  کاهش وزن از سما
17 درصد کاهش وزن داشتند.جف امیک، پزشک تحقیقات بالینی 
و معاون توسعه محصول این شرکت داروسازی، می گوید: »تیرزپاتید 

که به طور متوسط بیش از 2۰ درصد  اولین داروی تحقیقاتی است 
کاهش وزن را در کارآزمایی بالینی فاز سه ارائه می کند.«

     تیرزپاتیدباهمهسازگارنیست
نتایج این مطالعه هنوز مورد بررسی همتا قرار نگرفته اما این شرکت 
کــرده اســت به زودی نتایج را بــرای ایــن بررسی ها  داروســـازی اعــلام 
کارآزمایی های  منتشر خواهدکرد. به نظر می رسد نتایج جمع بندی 

بالینی تا سال 2۰23/1۴۰2 اعلام شود.
که این مراحل نیز تکمیل شود، مشخص  با این حال، پیش از این 
شده است تزریق این دارو سازگار با بدن همه افراد نیست. در حالی 
کمی بهتر از درمان با  کاهش وزن  که به نظر می رسد نتایج متوسط 
گلوتید است و تقریبا با میزان کاهش وزن با جراحی برابر است،  سما
برخی شرکت کنندگان عوارض جانبی از جمله حالت تهوع، اسهال، 

استفراغ و یبوست نیز نشان داده  اند.
با فرض این که نتایج تحقیقات بعدی سازمان غذا و دارو را متقاعد 

کند که این دارو را برای کاهش وزن تایید کند، یکی دیگر از موانع بالقوه 
برای عرضه تیرزپاتید، مسأله قیمت است.

     درمانیبرایپولدارها
از ســوی یک شرکت  وزن  کاهش  به عنوان داروی  که  گلوتید  سما
داروســازی دانمارکی روانــه بــازار شده است، بیش از 13۰۰ دلار در ماه 
برای بیمار هزینه دارد؛ مسلما بیماران کمی هستند که بتوانند چنین 
داروی گران قیمتی را بخرند؛ به ویژه که داروهایی از این دست به ندرت 
گر تیرزپاتید از استراتژی  تحت پوشش بیمه سلامت قــرار می گیرد.ا
کند، می تواند مــورد دیگری از دارویــی  قیمت گذاری مشابه پیروی 
متأسفانه  که  باشد  زندگی  کیفیت  تغییردهنده  و  درخشان  بالقوه 
بسیاری از مردم قادر به خرید آن نیستند. جدا از مسائل اقتصادی، 
نتایج چشمگیر اثــرات این داروهــا نشان می دهد به زودی احتمالا 

شاهد تحولات گسترده ای در زمینه درمان چاقی خواهیم بود.
 Science Alert و IFL Science :منابع

 رکوردشکنی روی ترازو 
با آمپول لاغری

کارایی  کارآزمایی بالینی یک داروی لاغری جدید از  محققان با انجام 
۲۰ درصدی آن در کاهش وزن خبر دادند

چاقی از معضلات مهم و فراگیر جهانی است که گروه های سنی، اجتماعی و اقتصادی مختلف را در بر می گیرد. 

وهدانشوسلامت گر

عسل اخویان

همین موضوع موجب شده است هر روز راهکارها و داروهای مختلفی برای کاهش وزن روانه بازار شود. دراین 
میان معمولا مصرف دارو برای درمان چاقی چندان موفق نبوده و به همین علت افرادی که از اضافه وزن بسیار 
بالا رنج می برند، دست به دامان عمل های جراحی می شوند.با این حال ایده استفاده از یک داروی تزریقی در 
قالب آمپول از جذاب ترین ایده ها برای کاهش وزن است. به تازگی نتایج منتشر شده از داروی کاهش وزن 
جدیدی که در مراحل کارآزمایی بالینی قرار دارد، گویای این است که این داروی تزریقی رکورد کاهش وزن با 
کمک دارو را شکسته و تقریبا میزان اثربخشی آن قابل رقابت با عمل های جراحی ارزیابی شده است. با نگاهی 

به منابع خبری، جزئیات این پژوهش را بررسی می کنیم.  
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تحولدردرمانچاقی
کنیم، می توانیم  گر بتوانیم دسترسی عادلانه به این نسل جدید از داروهای چاقی را تضمین  محققان معتقدند ا
سلامت میلیون ها نفر در سراسر جهان را بهبود بخشیم.اسکات کاهان، مدیر مرکز ملی وزن و تندرستی در واشنگتن، 
خاطرنشان می کند:»این که دارویی بتواند در حد عمل های جراحی در درمان چاقی تأثیرگذار باشد و از طرفی مزایای 
متابولیک متعدد دیگری نیز به همراه داشته باشد، بسیار هیجان انگیز است. توسعه تیرزپاتید و داروهای مشابه 
می تواند تغییر چشمگیری در درمان چاقی مشابه تغییر مدیریت کلسترول و بیماری قلبی با ظهور داروهای استاتین 

و نحوه تغییر مدیریت اچ آی وی با کمک داروهای ضد رتروویروسی ایجاد کند.«
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